
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312  81Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 28/2023 - DA BELÉM, 02/03/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/219063 de 24/02/2023; RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

AMANDA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA 860.584.282-20 POLÍCIA CIVIL 5940085

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA

03.091.1492.8730

AVELINO NAZARENO MARTINS 
CALANDRINE PAPILOSCOPISTA 223.376.602-49 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 2004453-2

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO 026.658.182-05 PREF. MUN. DE BENEVIDES/ SEMTEPS-CASA 
DO CIDADÃO 0301734

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 57201700/1

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS AUX. DE DEFENSORIA 261.551.412-15 NTI 57234526/1

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SEC. DE NÚCLEO 007.814.312-80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878/1

EMERSON DE SÁ VILHENA ASS. ADMINISTRATIVO 471.303.852-00 DIDEM/ABAETETUBA 005745

FABIO JOSE DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO DE DIRETORIA 760.387.342-87 NTIC - INFORMÁTICA 54197217/3

FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE 
JESUS PASTANA AGENTE ADMINISTRATIVO 670.366.432-34 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/POLÍCIA 

CIVIL/DIDEM 112265-7

GABRIELA DE CASSIA DA SILVA 
ANSELMO ASSESSORA JURÍDICA 945.712.792-72 NAEFA 5926308/2

GIL CORRÊA DOS SANTOS AUXILIAR DE DEFENSORIA 530.582.672-15 GEMAP 57206425/2

JOSÉ AUGUSTO FARIAS BRABO ASS. ADMINISTRATIVO 426.296.672-00 DIDEM/USINA DA PAZ ICUÍ-GUAJARÁ 5964535-1

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 149.182.772-68  BALCÃO DE DIREITOS 32549/1

LUCILENE PAIVA DA COSTA ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 489.455.102-06 NDDH 57208949/2

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS 
JUNIOR SEC. DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037/5

LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉC. DE DEFENSORIA 152.522.722-04 BALCÃO DE DIREITOS 760404/1

MARCELO DO EGITO DA SILVA IDENTIFICADOR 006.813.792-35 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
DO ARARI 003303

MARIA NORMA DA SILVA GURJÃO 
MATOS ASS. ADMINISTRATIVO 092.490.012-15 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 57444

PATRÍCIA YURIKA BABA PAILOSCOPISTA 002.709.492-83 17ª SECCIONAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ/
POLÍCIA CILVIL 5913779

STELLA MARIA LOBATO SILVA 
CARVALHO ANALISTA DE DEFENSORIA 264.165.572-15 CONEXÃO DEFENSORIA 5141265/1

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 036.631.002-00 PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ DO 
ARARI 004119

HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOT. DE DEFENSORIA 655.936.262-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57201688/1

CONDUZIR EQUIPE
WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES 

DA SILVA MOT. DE DEFENSORIA 306.058.812-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54190627/2

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM BRAGANÇA 01 A 04/03/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 910550
Portaria Nº 27/2023 - DA BELÉM, 02/03/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/219063 de 24/02/2023; RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.


